



CAAFNSF

Cooperativa Agropecuária e Agricultura
Familiar Nossa Senhora de Fátima



**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO À CHAMADA
PÚBLICA Nº.2022.01.13.005**

I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

1. Nome do proponente: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E AGRICULTURA FAMILIAR NOSSA SENHORA DE FÁTIMA		2. CNPJ: 41.753.950/0001-74	
3. Endereço: Rua Agonomando Rangel, 847, bairro Boaviaginha		4. Município/UF: BOA VIAGEM/CE	
5. E-mail: caafnossasenhoradefatima@gmail.com	6. DDD/Fone; (88) 98141-7663	7. CEP: 63.870-000	
8. Número da DAP jurídica: SDW4175395000012306210303	9. Banco: BRASIL	10. Agência: 0898-2	11. Conta corrente 37.464-4
12. Nº de associados: 38	13. Nº de associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006:		14. Nº de associados com a DAP física: 32
15. Nome do representante legal: SALATIEL VIEIRA DE CASTRO	16. CPF: 377.114.708-51	17. DDD/Fone: (88) 98141-7663	
18. Endereço: Fazenda Pitombeira da Taperinha, zona rural Varzea da Ipueiras.		19. Município/UF: BOA VIAGEM - CE	

**II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO
PNAE/FNDE/MEC**

1. Nome da Entidade: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		2. CNPJ: 06.073.865/0001-64	3. Município/UF: BOA VIAGEM/CE
3. Endereço: RUA JOSÉ RANGEL DE ARAÚJO, 221, CENTRO, BOA VIAGEM - CE		4. Fone: (88) 3427-1280	
6. Nome e e-mail do representante legal: FRANCISCA ANTÔNIA DA SILVA SAMPAIO			7. CPF:

III – RELAÇÃO DOS PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de aquisição*		5. Cronograma de entrega dos produtos
			4.1 Unitário	4.2 Total	
I. ABÓBORA – abóbora/jerim, tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livred sujidades. acondicionadas em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestados. Unidade 1.0 Quilograma	KG	4.600	4,12	18.952,00	Conforme ordem de fornecimento



CAAFNSF

Cooperativa Agropecuária e Agricultura
Familiar Nossa Senhora de Fátima



2. BANANA PRATA – tamanho médio (50G) em pencas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte e conservação em condições adequadas até o consumo(verde). Acondicionadas em sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem. Unidade 1.0 quilograma	KG	4.550	3,67	16.698,50	Conforme ordem de fornecimento
3. BATATA DOCE – Branca ou roxa, 1ª qualidade. Tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã. Acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem. Unidade 1.0quilograma	KG	4.877	4,07	19.849,39	Conforme ordem de fornecimento
4. CHEIRO VERDE – cheiro verde 1ª qualidade , contendo proporções iguais de coentro e cebolinha maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem. Unidade de 1.0Unidade	MAÇO	3.580	2,22	7.947,60	Conforme ordem de fornecimento
5. GOIABA VERMELHA- GOIABA vermelha de 1ª qualidade, grau de maturação médio embalada em sacos de polietileno frestados , etiqueta de pesagem. Unidade 1.0 Quilograma.	KG	4.630	5,77	26.715,10	Conforme ordem de fornecimento
6. LARANJA – laranja pera 1ª qualidade, grau de maturação médio. Embalada em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem. Unidade 1.0 Quilograma.	KG	5.000	4,97	24.850,00	Conforme ordem de fornecimento
7. MACAXEIRA – macaxeira, branca 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã. acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem. Unidade 1.0 Quilograma.	KG	4.877	3,97	19.631,69	Conforme ordem de fornecimento
8. MAMÃO – mamão, formosa, casca fina, lisa, íntegro e firme; sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades. acondicionas em sacos de polietileno frestados com identificação do peso. Unidade de 1.0 Quilograma.	KG	4.750	4,27	20.282,50	Conforme ordem de fornecimento
9. MELANCIA – melancia 1ª qualidade maturação adequado; isento de substâncias terrosas, sujidades. Acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem. Unidade 1.0. Quilograma	KG	4.550	3,77	17.153,50	Conforme ordem de fornecimento
10. MILHO VERDE –milho verde, 1ª qualidade, tamanho médio com grau de maturação adequado, isento de substancias terrosas sujidades. Acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso unidade 1.0 Quilograma	KG	16	5,97	95,52	Conforme ordem de fornecimento
11. OVO DE GALINHA – íntegro tamanho médio com peso de aproximadamente 50g. casca lisa, pouco	BANDEJA	3.650	30,17	110.120,50	Conforme ordem de fornecimento



CAAFNSF

Cooperativa Agropecuária e Agricultura
Familiar Nossa Senhora de Fátima



porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. acondicionados em bandejas resistentes de papelão plástico ou isopor com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente dados de identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente validade mínima de 20 dias da data de entrega do produto.					
12. PIMENTÃO – pimentão verde, 1ª qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas. Acondicionadas em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem. 1.0 quilograma.	KG	4.550	6,97	31.713,50	Conforme ordem de fornecimento
13. POLPA ACEROLA – congelada, selecionada, isenta de vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável ou qualquer substância contaminante. Acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº. Do registro do mapa. Unidade de 1.0 quilograma	KG	5.094	8,07	41.108,58	Conforme ordem de fornecimento
14. POLPA DE CAJU – congelada, selecionada, isenta de vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável ou qualquer substância contaminante. Acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo, 06 meses e nº. Do registro do mapa. Unidade 1.0 quilograma	KG	5.094	8,27	42.127,38	Conforme ordem de fornecimento
15. POLPA GOIABA – congelada, selecionada isenta de vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável ou qualquer substância contaminante acondicionada em saco plástico de polietileno constar a data de fabricação prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº. de registro do mapa unidade de 1.0 quilograma.	KG	5.094	8,42	42.891,48	Conforme ordem de fornecimento
16. POLPA MANGA - congelada, selecionada isenta de vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável ou qualquer substância contaminante acondicionada em saco plástico de polietileno constar a data de fabricação prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº. de registro do mapa unidade de 500 gramas	UND 500G	5.094	4,23	21.547,62	Conforme ordem de fornecimento
17. POLPA MARACUJÁ - congelada, selecionada isenta de vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável	UND 500G	5.094	5,33	27.151,02	Conforme ordem de fornecimento



CAAFNSF

Cooperativa Agropecuária e Agricultura
Familiar Nossa Senhora de Fátima

ou qualquer substância contaminante acondicionada em saco plástico de polietileno constar a data de fabricação prazo de validade de no mínimo 06 meses e n.º de registro do mapa unidade de 500 gramas					
18.TOMATE – 1ª qualidade de tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, íntegros tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho.Acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem.Unidade 1.0 quilograma.	KG	6.200	10,82	67.084,00	Conforme ordem de fornecimento

Observação: * Preço publicado no Edital de Chamada Pública nº.2022.01.13.005 e seus anexos;

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto de venda e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e data: 16/02/2022	Assinatura do representante do grupo formal: <i>Salatiel Vieira de Castro</i>	Fone/e-mail: (88)98141-7663 (88) 98192-5022
-----------------------------	--	---